
 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение средняя школа № 3 
(МОУ  СШ  № 3) 

  
ПРИКАЗ 

23 сентября 2019 г. № 87\)1-09 

город Тутаев 
  

О создании комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений 

  
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», пунктом 2.6 Положения о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений, утвержденного приказом МОУ  средняя школа № 3 
от 15.04.2018 № 3 на основании протоколов  Управляющего Совета  от 16.09.2019 № 1 и Совета 
обучающихся от 19.09.2019 № 1, в целях урегулирования разногласий между участниками 
образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в 
случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 
нормативных актов, обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного 
взыскания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений и утвердить ее состав: 
Титова Галина 
Константиновна 

– учитель начальных классов 

Крикушина Любовь 
Михайловна 

– заместитель директора  по  воспитательной работе; 

Пилюгин Илья 
Станиславович 

–  родитель, председатель УС школы; 

Лапин Александр 
Вячеславович 

– родитель, член УС школы 

Эктов Никита – ученик 10  класса, 28.08.2001  
Масленникова 
Валерия 

–   

 

– ученица 10 класса 

2. Ответственной на сайт  Воробьевой С.А.. в срок до 25.09.2019 обеспечить публикацию 
настоящего приказа на официальном сайте школы  в информационно-телекоммуникационной сети 
интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Бекетовой И.А. 

 

Директор Грачева Н.А. 

С приказом ознакомлены: 
Титова 
Крикушина 
Пилюгин 
Лапин 
Эктов 
Масленникова 
 


